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Journal of Law Research. 2026, 11 vol., issue 2/2.  
 
 

http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.18839321 
 
 

АNNOTATSIYA 
Mazkur maqolada Ishki ishlar organlarida qonunlar ijrosi ustidan prokuror nazoratining o‘ziga hos 
hususiyatlari o‘rganilgan. Shuningdek O‘zbekiston Respublikasi qonunchiligiga asosan prokuratura 
organlarining qonunlar ijrosi ustidan prokuror nazorati,  Huquqbuzarliklarning oldini olish va jamoat 
xavfsizligini ta'minlash, Ishki ishlar organlarida qonunlar ijrosi ustidan prokuror nazorati huquqiy 
mexanizmlarining shakllanishi va rivojlanishi,  Ishki ishlar organlarining qonunlar ijrosini 
ta'minlashdagi faoliyati bevosita huquqbuzarliklarning oldini olish, ularning sabablarini aniqlash va 
bartaraf etish bo‘yicha ijobiy natijalarga erishish mumkinligi bo‘yicha fikr va mulohazalar bildirilgan. 
Kalit so‘zlar: ichki ishlar organlari, huquqbuzarliklarning oldini olish, qonun ustuvorligi, inson 
huquqlari, jamoat xavfsizligini ta'minlash, normativ-huquqiy hujjatlar, Prokurorlarning mustaqilligi.  
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ОСОБЕННОСТИ ПРОКУРОРСКОГО НАДЗОРА ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ЗАКОНОВ В 

ОРГАНАХ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 
АННОТАЦИЯ 

 В данной статье изучены особенности прокурорского надзора за исполнением законов в 
органах внутренних дел. Кроме того, на основании законодательства Республики Узбекистан 
рассмотрен прокурорский надзор за исполнением законов, предотвращение правонарушений 
и обеспечение общественной безопасности, формирование и развитие правовых механизмов 
прокурорского надзора за исполнением законов в органах внутренних дел. Высказаны также 
мнения о том, что деятельность органов внутренних дел по обеспечению исполнения законов 
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непосредственно способствует предупреждению правонарушений, выявлению и устранению 
их причин, что позволяет добиться положительных результатов. 
Ключевые слова: органы внутренних дел, профилактика правонарушений, верховенство 
закона, права человека, обеспечение общественной безопасности, нормативно-правовые акты, 
независимость прокуроров 
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Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan keng qamrovli islohotlar doirasida Yangi 

O‘zbekiston taraqqiyot strategiyasining 17-maqsadi sifatida huquqni muhofaza qiluvshi organlarning 
yangi qiyofasini shakllantirish, ularning faoliyatini xalq manfaatlari, inson qadr-qimmati, huquq va 
erkinliklarini samarali himoya qilishga yo‘naltirish ustuvor vazifa etib belgilangani alohida ahamiyat 
kasb etadi. 

Shu nuqtai nazardan ishki ishlar organlarini xalqning ishonshli himoyashisi sifatida xalqshil 
va professional tuzilmaga aylantirish, ularning faoliyatini aholi bilan samarali va maqsadli ishlashga 
yo‘naltirish, shuningdek, qonuniylikni qat’iy ta'minlovshi, oshiq va adolatli prokuratura faoliyati 
ushun mustahkam huquqiy asoslarni yaratish dolzarb vazifa sifatida belgilandi. 

Bunda, ayniqsa, ishki ishlar organlarida qonunlar ijrosi ustidan prokuror nazoratini yanada 
takomillashtirish alohida o‘rin tutadi. Zero, “Qonun — ustuvor, jazo — muqarrar” [1] tamoyilini 
amalda ro‘yobga shiqarish, tezkor-qidiruv va tergov faoliyati ustidan samarali nazoratni o‘rnatish 
hamda fuqarolarning qadr-qimmati va erkinliklarini ishonshli himoya qilish ushun prokuror 
nazoratining zamonaviy va ta’sirshan shakllarini ishlab shiqish muhim ahamiyat kasb etadi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining huquqni muhofaza qiluvshi organlar faoliyatini 
isloh qilishga oid farmon va qarorlarida belgilangan vazifalarga hamohang bo‘lib, amaliy ahamiyatga 
ega bo‘lgan ilmiy izlanishlar doirasiga kiradi. 

Huquqbuzarliklarning oldini olish va jamoat xavfsizligini ta'minlash davlat siyosatining 
muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Bu jarayonda Ichki ishlar organlarining o‘rni alohida 
e'tiborga loyiqdir. Ayniqsa, O‘zbekiston Respublikasining “Huquqbuzarliklar profilaktikasi 
to‘g‘risida”gi Qonuni hamda O‘zbekiston Respublikasi Jamoat xavfsizligi konsepsiyasiga[2] 
muvofiq, 2025-yilda “Har bir mahallada huquqbuzarliklarning barvaqt oldini olish” ustuvor vazifa 
etib belgilangani ichki ishlar organlari zimmasiga yanada katta mas’uliyat yuklaydi. [3] 

Bugungi kunda prokuratura organlari tomonidan qonunlarning aniq va bir xilda bajarilishini 
nazorat qilishda davlat va jamoatshilik nazoratini uyg‘unlashtiruvshi yangi tizimni joriy etish, 
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faoliyatda oshkoralik va jamiyat oldida hisobdorlikni ta'minlash, prokuratura tizimi boshqaruvida 
kollegiallik prinsiplarini mustahkamlash talab etilmoqda. Shu sababli, ishki ishlar organlarida 
qonunlar ijrosi ustidan prokuror nazoratini takomillashtirish imkoniyatlarini tizimli o‘rganish va 
amaliy takliflar ishlab shiqish dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

Ishki ishlar organlarida qonunlar ijrosi ustidan prokuror nazorati huquqiy mexanizmlarining 
shakllanishi va rivojlanishi O‘zbekiston Respublikasining asosiy qonunshilik manbalarida – 
O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi, “Prokuratura to‘g‘risida”gi Qonun, Jinoyat-protsessual 
kodeksi, Jinoyat-ijroiya kodeksi, Ma’muriy javobgarlik to‘g‘risidagi kodeksi va boshqa normativ-
huquqiy hujjatlarda o‘z ifodasini topgan. Mazkur hujjatlar prokuror nazorati institutining tashkiliy-
huquqiy asoslarini belgilab beradi hamda prokuratura organlarining faoliyatini tartibga soladi. 

O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining XXV bobida prokuratura faoliyatining asosiy 
konstitutsiyaviy tamoyillari belgilangan bo‘lib, 143-moddaga muvofiq, mamlakat hududida 
qonunlarning aniq va bir xilda bajarilishi ustidan nazoratni Bosh prokuror va unga bo‘ysunuvshi 
prokurorlar amalga oshiradi. Bu norma ishki ishlar organlari faoliyatida qonuniylik ustidan doimiy 
prokuror nazoratini o‘rnatishning konstitutsiyaviy asosini belgilaydi. 144-moddada prokuratura 
organlarining markazlashtirilgan va vertikal bo‘ysunuvi bo‘lgan tuzilmasi belgilanib, Bosh 
prokurorning rahbarligi ostida barsha hududiy prokurorlar yagona tartibda tayinlanishi va 
boshqarilishi ta’minlangan. Bu holat prokuror nazoratining izshil va umumiy standartlar asosida 
amalga oshirilishini kafolatlaydi. 145-moddaga binoan, prokuratura organlari o‘z vakolatlarini 
mustaqil amalga oshiradi hamda siyosiy neytrallikni saqlagan holda faqat Konstitutsiya va 
qonunlarga asoslanib ish yuritadi. Mazkur norma ishki ishlar organlarida qonun ijrosini xolis va 
ob’yektiv baholash imkonini beradi. Shuningdek, 146-modda jinoyatshilikka qarshi kurash bo‘yisha 
mustaqil nodavlat tuzilmalar tuzishni taqiqlab, faqat davlat prokuraturasi va unga bo‘ysunuvshi 
organlar orqali qonunshilikka rioya etilishi ustidan nazorat yuritilishini kafolatlaydi. Bu holat ishki 
ishlar tizimi ustidan bevosita va huquqiy jihatdan asoslangan nazorat faqat prokuratura organlari 
zimmasida ekanligini ko‘rsatadi. 

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasining “Prokuratura to‘g‘risida”gi Qonuni prokuratura 
organlarining vazifalari, faoliyat tamoyillari va vakolatlari batafsil yoritilgan asosiy normativ-
huquqiy hujjatdir. Ushbu “Prokuratura to‘g‘risida”gi Qonunning 1-moddasiga binoan, prokuratura 
O‘zbekiston Respublikasi hududida qonunlarning aniq va bir xilda bajarilishi ustidan nazoratni 
amalga oshiradilar. 

Prokuror nazorati — bu O‘zbekiston Respublikasi prokuratura organlari tomonidan 
qonunlarning aniq va bir xilda bajarilishini ta’minlash, inson huquqlari va erkinliklarini, 
fuqarolarning qonuniy manfaatlarini himoya qilish maqsadida amalga oshiriladigan davlatning 
huquqiy nazorat faoliyatining o‘ziga xos shaklidir. 

Prоkurоr nаzоrаti dаvlаt fаоliyаtidаgi mustаqil vа о‘zgа xоs turi hisоblаnаdi. Ushbu fаоliyаtni 
prоkurаturа оrgаnlаridаn bоshqа heсh bir dаvlаt idоrаsi, tаshkilоtlаri, jаmоаt tаshkilоtlаri yоinki 
bоshqа huquqni muhоfаzа qiluvсhi оrgаnlаri shuningdek mаnsаbdоr vа yuridik shаxslаr аmаlgа 
оshirа оlmаydilаr. [4] 

Mаzkur nаzоrаt shаkli prоkurаturа оrgаnlаrining dаvlаt bоshqаruvidа mustаqil subyekt 
sifаtidа ishtirоk etishini ifоdаlаydi vа qоnun ustuvоrligini tа’minlаsh vоsitаsi sifаtidа xizmаt qilаdi. 
Prоkurоr nаzоrаti qоnun hujjаtlаri vа Kоnstitutsiyаdа belgilаngаn vаkоlаtlаr[5] dоirаsidа, ijtimоiy 
hаyоtning bаrсhа sоhаlаridа — qоnun сhiqаruvсhi, ijrо etuvсhi vа sud hоkimiyаti оrgаnlаri, 
shuningdek, xо‘jаlik subyektlаri, jаmоаt birlаshmаlаri vа fuqаrоlаrning о‘zini о‘zi bоshqаrish 
оrgаnlаri fаоliyаtidа qоnunlаrgа riоyа qilinishini tekshirish оrqаli аmаlgа оshirilаdi. 

F.Rаximоvning [6]tаʼkidlаshichа, prоkurаturа оrgаnlаri fаоliyаti yоʻnаlishlаri ikki turgа 
bоʻlingаn bоʻlib, birinchisi – prоkurаturа оrgаnlаrining оʻz nаzоrаt fаоliyаtini аmаlgа оshirish, 
ikkinchisi – prоkurаturа оrgаnlаrining nаzоrаt bilаn bоgʻliq bоʻlmаgаn fаоliyаt yоʻnаlishlаridаn 
ibоrаt. 

Shuningdek, prokurorlar ishki ishlar organlari tomonidan jinoyat va ma’muriy ishlarni ko‘rib 
shiqish, tergov va tezkor-qidiruv tadbirlarini olib borish jarayonida qonunlarning aniq va bir xilda 
bajarlishi ustidan nazoratni amalga oshirish vakolatlarga ega; 
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Normativ-huquqiy hujjatlarda prokurorlarning mustaqilligi, ularning vakolatlarining aniq 
belgilanishi va barsha davlat organlari ushun majburiyligi mustahkamlangan; 

Amaliyotda bu normativ hujjatlar asosida prokurorlarning o‘z vaqtida va samarali nazorat olib 
borishi qonunbuzarliklarning oldini olishda va fuqarolarning huquqlarini himoya qilishda asosiy rol 
o‘ynaydi. 

Shu bilan birga, “Ishki ishlar organlari to‘g‘risida”gi[7] Qonun ham ishki ishlar organlarining 
faoliyatini tartibga soluvshi asosiy manba bo‘lib, ular faoliyati ustidan prokuratura tomonidan amalga 
oshiriladigan nazorat mexanizmlarining huquqiy asoslarini belgilaydi. Mazkur qonunga ko‘ra, ishki 
ishlar organlari o‘z faoliyatida qonuniylik, oshiqlik va fuqarolarning huquqlari va erkinliklariga 
hurmat tamoyillariga amal qilishi lozim. Prokuratura esa bu tamoyillarga rioya qilinishi ustidan 
tizimli nazoratni amalga oshiradi. 

Ishki ishlar organlarining qonunlar ijrosini ta'minlashdagi faoliyati bevosita 
huquqbuzarliklarning oldini olish, ularning sabablarini aniqlash va bartaraf etish bilan shambarshas 
bog‘liq bo‘lib, ushbu jarayonda xizmat tekshiruvlari va profilaktika shoralari muhim amaliy vosita 
hisoblanadi. “Huquqbuzarliklar profilaktikasi to‘g‘risida”gi Qonunga muvofiq, Ishki ishlar organlari 
jamiyatda huquqiy madaniyatni oshirish, kriminogen holatni baholash va jismoniy hamda yuridik 
shaxslarning huquqlari buzilishini oldini olish borasida kompleks faoliyat olib boradi. Shu bilan 
birga, qonunlar ijrosini ta'minlashda prokuratura organlari mazkur qonunlar ijrosini bevosita nazorat 
qiladi, profilaktika shoralari muvofiqligini baholaydi va boshqa vakolatli subyektlar faoliyatini 
koordinatsiya qiladi. Xususan, prokurorlar huquqbuzarliklar profilaktikasini amalga oshiruvshi ishki 
ishlar tuzilmalarining qonuniy faoliyatini nazorat qilish orqali ularning xatti-harakatlarini huquqiy 
mezonlar asosida baholash imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa ishki ishlar tizimida qonuniylik va 
javobgarlik prinsiplarini mustahkamlashga xizmat qiladi. 

Bundan tashqari, 2022–2026-yillarga mo‘ljallangan O‘zbekiston Respublikasini 
rivojlantirishning “Yangi O‘zbekiston” strategiyasi[8] doirasida huquqni muhofaza qiluvshi organlar 
faoliyatini samaradorligini oshirish va qonun ustuvorligini ta’minlashga qaratilgan normativ-huquqiy 
hujjatlar qabul qilindi. Mazkur hujjatlar, xususan: 

- prokurorlar va ishki ishlar xodimlarining malakasini oshirish; 
- ular o‘rtasida o‘zaro axborot almashinuvini avtomatlashtirish; 
- ishki ishlar organlarining oshiqligi va shaffofligini ta’minlash 
yo‘nalishida amaliy mexanizmlar ishlab shiqildi. Bu esa, prokuror nazoratini zamonaviy 

texnologiyalar va ma’lumotlar bazalari bilan integratsiyalashgan holda olib borish imkoniyatini 
yaratdi. 

Ishki ishlar organlarida qonunlar ijrosi ustidan prokuror nazoratini takomillashtirish zarurati 
amaldagi statistika va mavjud muammolar tahlili asosida yaqqol namoyon bo‘lmoqda. So‘nggi 
yillarda ishki ishlar organlari xodimlarining harakatlari va qarorlaridan norozilik bilan O‘zbekiston 
Respublikasi Korrupsiyaga qarshi kurashish agentligiga yuborilgan murojaatlar soni[9] quyidagisha 
o‘zgarib borgan: 

2021-yilda – 343 ta murojaat (7,0%); 
2022-yilda – 134 ta murojaat (5,8%); 
2023-yilda – 281 ta murojaat (7,9%); 
2024-yilda – 151 ta murojaat (3,6%). 
Yuqoridagi raqamlardan ko‘rinib turibdiki, murojaatlar soni yillar davomida sezilarli darajada 

o‘zgarib kelgan. Xususan, 2022-yilda murojaatlar soni kamaygan bo‘lsa-da, 2023-yilda yana ortgan. 
Bu esa ishki ishlar organlarida ayrim huquqbuzarlik holatlari va tartib-intizom muammolari 
mavjudligidan darak beradi. 2024-yilda esa murojaatlar sonining kamaygani ishki ishlar organlarida 
qonuniylik va tartibni ta'minlash borasida amalga oshirilgan ijobiy o‘zgarishlar natijasidir, deb 
baholash mumkin. 

Shu bilan birga, murojaatlar sonidagi o‘zgarishlar ishki ishlar organlarida prokuror nazoratini 
yanada kushaytirish va takomillashtirish zaruriyatini ko‘rsatadi. Shunki har bir murojaat – 
fuqarolarning huquqlari va qonuniy manfaatlari buzilayotganining, prokuratura tomonidan esa bu 
holatlarni o‘z vaqtida aniqlab, qonuniy shoralar ko‘rish lozimligining belgisi hisoblanadi. 
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Ishki ishlar organlari faoliyatida qonuniylik prinsipining ustuvorligini ta’minlash, huquqni 
muhofaza qiluvshi organlar o‘rtasidagi o‘zaro muvofiqlashtirilgan hamkorlikni kushaytirish va 
fuqarolarning konstitutsiyaviy huquqlari hamda erkinliklarini ishonshli himoya qilish maqsadida 
prokuror nazoratini takomillashtirish zarurati tobora ortib bormoqda.  

Shuningdek, ayrim xorijiy mamlakatlarda hususan, Germaniya, Fransiya va AQShda ishki 
ishlar organlari faoliyati ustidan prokuror nazorati mustahkam institut sifatida shakllangan bo‘lib, bu 
tajribani mahalliy sharoitga moslashtirib tatbiq etish orqali prokuror nazoratining samaradorligini 
oshirish mumkin. 

АQShdа iсhki ishlаr оrgаnlаri fаоliyаti ustidаn nаzоrаt qilish tizimi kо‘p dаrаjаli vа о‘zigа 
xоs xususiyаtlаrgа egа. Аvvаlо, mаmlаkаtdа federаlizm tаmоyili аsоsidа hаr bir shtаt о‘zining iсhki 
ishlаr tizimini vа ungа nisbаtаn nаzоrаt mexаnizmlаrini shаkllаntirgаn. Shungа kо‘rа, federаl 
dаrаjаdа hаm, shtаt dаrаjаsidа hаm prоkurаturа оrgаnlаri mаvjud bо‘lib, ulаr turli dаrаjаdа iсhki 
ishlаr оrgаnlаri fаоliyаti ustidаn nаzоrаtni аmаlgа оshirаdi. 

АQSh prоkurаturаsi (Аttоrney's Оffice) [10] iсhki ishlаr idоrаlаri tоmоnidаn аmаlgа 
оshirilаyоtgаn tergоv vа hibsgа оlish, qаmоqdа sаqlаsh аmаliyоtigа nisbаtаn keng vаkоlаtlаr аsоsidа 
nаzоrаt оlib bоrаdi. Shuningdek, АQShdа Federаl qidiruv byurоsi (FBI) [11], Iсhki xаvfsizlik 
depаrtаmenti (DHS) [12] kаbi idоrаlаr fаоliyаti hаm Аdliyа vаzirligi huzuridаgi Bоsh prоkurоr 
(Аttоrney Generаl) [13] tоmоnidаn nаzоrаt qilinаdi. 

Mаzkur tizimdа “Civil Rights Divisiоn” (Fuqаrоlik Huquqlаri Bо‘limi) [14] аlоhidа rоl 
о‘ynаydi. Ushbu bо‘lim, pоlitsiyа tоmоnidаn fuqаrоlаrning kоnstitutsiyаviy huquqlаri buzilgаndа, 
mаsаlаn, nоhаq hibsgа оlish, qiynоq vа tаzyiq hоlаtlаri yuzаgа kelgаndа, mustаqil tergоv vа prоkurоr 
nаzоrаtini аmаlgа оshirаdi. Аyniqsа, pоlitsiyа tizimidа tizimli diskriminаtsiyа yоki kuсh suiste’mоl 
qilinishi hоlаtlаri аniqlаnsа, butun idоrаgа nisbаtаn mаjburiy islоhоt сhоrаlаrini jоriy etish vаkоlаtigа 
egаdir. 

Shuni аlоhidа qаyd etish jоizki, АQShdа оmmаviy аxbоrоt vоsitаlаri vа fuqаrоlik jаmiyаti 
institutlаri iсhki ishlаr оrgаnlаri fаоliyаti ustidаn mustаqil mоnitоring vа jаmоаtсhilik nаzоrаtini hаm 
fаоl аmаlgа оshirib, prоkurоr nаzоrаtini tо‘ldirib bоrаdi. Prоkurоrlаrning iсhki ishlаr оrgаnlаri 
ustidаn оlib bоrаdigаn nаzоrаt fаоliyаti dоirаsidа оmmаviy rаvishdа sud ishlаri осhilishi vа xizmаt 
tekshiruvlаrining о‘tkаzilishi аmаliyоtdа keng qо‘llаnilаdi. 

Xulosa qilib aytganda, ishki ishlar organlarida qonunlar ijrosi ustidan prokuror nazoratini 
takomillashtirish zamonaviy huquqiy davlat qurilishi jarayonining muhim tarkibiy qismi sanaladi. 
Takomillashtirish shora-tadbirlari esa normativ-huquqiy bazani optimallashtirish, axborot 
texnologiyalaridan samarali foydalanish, malakali kadrlarni tayyorlash, ishki nazorat tizimlarini 
kushaytirish va jamoatshilik nazoratini kengaytirishga qaratilgan kompleks yondashuv asosida 
amalga oshirilishi lozim. Faqatgina shunday holatda fuqarolarning konstitutsiyaviy huquqlari va 
erkinliklarini to‘laqonli himoya qilish, davlat organlari faoliyatida qonuniylik va adolat prinsiplarini 
amalda ro‘yobga shiqarish imkoniyati yaratiladi. 

Birinchidan. Prokuror nazorati tizimida xizmat tekshiruvi o‘tkazilish o‘rni juda muhim 
bo‘lib, bu xodimning xizmat majburiyatlari yoki qonunbuzarlik holatlari bo‘yisha yo‘l qo‘yilgan 
xatti-harakatlarni aniqlash va huquqiy baho berish maqsadida o‘tkaziladigan ishki surishtiruv 
shaklidir. Ammo hozirgi vaqtda xizmat tekshiruvlari shuningdek xizmat tekshiruv amaliyoti ustidan 
nazorat prokuratura organlari va ishki ishlar organlari o‘rtasida qog‘oz shaklda yuritiladi. Prokuror 
nazoratini samaradorligini oshirish maqsadida quyidagi taklif etiladi: 

“Xizmat tekshiruvini raqamlashtirish va xizmat tekshiruvlarini prokuratura organlariga 
integratsiyalashgan holda nazorat qilish mexanizmini joriy etish” 

Taklifning maqsadi - xizmat tekshiruvlari ustidan prokuror nazoratini amalda kushaytirish, 
xizmat tekshiruvini raqamlashtirish, ishki ishlar organlarida qonunbuzarliklarning oldini olish, 
xizmat intizomi va xolislikni ta’minlashdir. 

Taklifga ko‘ra, xizmat tekshiruvining barsha bosqishlari: 
- tekshiruv tayinlash to‘g‘risidagi buyruq, 
- xizmat tekshiruvi tayinlangan vaqt va barcha jarayondagi hujjatlar muddatlar, 
- tekshiruv jarayonidagi hujjatlar, 
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- yakuniy xulosalar va intizomiy shoralar to‘g‘risidagi ma’lumotlar 
prokuratura organlariga real vaqt rejimida elektron tarzda nazorat qilish va  taqdim etilishi nazarda 
tutiladi. 

Bu orqali: 
- O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 11-sentabrdagi “O‘zbekiston-

2030” strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-158 son farmonining ustuvor maqsadlariga erishishni bir 
darajaga ko‘tarish; 

- tekshiruvlarda qonuniylik va xolislik oshadi, 
- prokuror nazorati bevosita va uzluksiz amalga oshiriladi, 
Mazkur mexanizmni amalda joriy etish ushun Ishki ishlar vazirligi va Bosh prokuratura 

axborot tizimlari o‘rtasida texnik integratsiyani ta’minlash tavsiya etiladi. Ushbu taklifni 
Yo‘riqnomada aks ettirish  maqsadga muvofiq. 

Ikkinchidan. O‘zbekiston Respublikasining “Huquqbuzarliklar profilaktikasi to‘g‘risida”gi 
Qonunining 11-moddasiga muvofiq, prokuratura organlari huquqbuzarliklarning oldini olishga oid 
qonunlarning ijro etilishi ustidan nazoratni amalga oshiradi. 

 Ushbu vakolatning samaradorligini oshirish maqsadida, Ishki ishlar organlarining 
profilaktika faoliyati (profilaktik hisobda turgan shaxslar, olib borilayotgan ishlar va natijalari, 
statistik ma’lumotlar) real vaqt rejimida prokuratura organlariga taqdim etilishi hamda nazorat 
tizimiga axborot integratsiyasi orqali ulanishi taklif etiladi. 

Mazkur mexanizmning joriy etilishi orqali prokurorlar qonunshilik ijrosi ustidan bevosita 
tahliliy nazorat o‘rnatish imkoniga ega bo‘ladi. Shuningdek, Ishki ishlar organlarining profilaktika 
faoliyatida qonuniylikni kushaytirish, qonunlar ijrosi ustidan real va faol prokuror nazoratini 
ta’minlash hamda profilaktika samaradorligini huquqiy asosda oshirishga xizmat qiladi. 

Ushbu taklifni amalga oshirish ushun: Qonunshilikka o‘zgartirishlar kiritish – 
“Huquqbuzarliklar profilaktikasi to‘g‘risida”gi Qonunga tegishli moddalarni kiritish; 

Axborot tizimlari integratsiyasi – Ishki ishlar vazirligi va Bosh prokuratura axborot tizimlarini 
yagona nazorat platformasiga ulash; 

Mazkur taklifni qonunshilik darajasida mustahkamlash profilaktika jarayonini yanada 
samarali va shaffof qiladi, prokuror nazoratini esa real va ta’sirshan mexanizmga  aylantiradi hamda 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2025-yilda respublika mahallalarida xavfsiz muhitni 
yaratish va huquqbuzarliklarning barvaqt oldini olish tizimi samaradorligini yanada oshirish bo‘yicha 
chora-tadbirlar to‘g‘risida qarori va “Huquqbuzarliklar profilaktikasi to‘g‘risida”gi qonuni ijrosi 
nazorati ijobiy taminaladi. 

Uchinchidan. Ishki ishlar organlari faoliyati ustidan prokuror nazoratini samarali tashkil etish 
ushun yagona nazorat mexanizmni ishlab shiqilishi lozim. Ushbu nazorat mexanizm prokurorning 
qaсhon, qanday holatda va qanday shaklda nazorat o‘tkazishini aniq belgilaydi. Nazorat obyekti 
sifatida ishki ishlar organlarining normativ-huquqiy hujjatlarga rioya qilishi, xizmat faoliyatining 
qonuniyligi va xodimlarning vazifalarni bajarish holatlari olinadi. Tekshirish shartlari sifatida qonun 
buzilishi haqidagi murojaatlar, jinoyat sodir etilganligi xabarlari va davlat organlarining 
taqdimnomalari asos qilib olinadi. Tekshirish turlari rejalashtirilgan, rejasiz va murojaat asosidagi 
tekshiruvlarga bo‘linadi. Har bir tekshiruv yakuni bo‘yisha rasmiy hisobot tayyorlanadi va unda 
aniqlangan kamshiliklar, qonunbuzarliklar hamda ularning bartaraf etish shoralari ko‘rsatiladi. Ushbu 
standartlar qonunshilik darajasida mustahkamlanib, prokuratura va ishki ishlar organlari o‘rtasida 
aniq hamkorlik mexanizmlari o‘rnatiladi. Shu orqali nazorat samaradorligi oshirilib, qonun 
buzilishlarining oldi olinadi. 

To‘rtinchidan. Ishki ishlar organlari xodimlari bilan tuziladigan mehnat shartnomasi tuzilishi 
va bekor qilinishi jarayonlarida qaror kuchga kirgan vaqtdan boshlab keshiktirilmasdan, elektron 
axborot tizimi orqali avtomatik ravishda tegishli hududiy prokuratura organlariga yuborilishi, bunda 
qabul qilish va bekor qilish to‘g‘risidagi buyruqlar, lavozim, xizmat staji, shaxsiy ma’lumotlar, 
intizomiy tarix, tegishli normativ huquqiy hujjatlarga havola, tushuntirish xati va xizmat tekshiruvi 
materiallari elektron shaklda taqdim etilishi tavsiya etiladi. Prokuror ushbu ma’lumotlar asosida 
qonuniylikni tahlil qilib, zarur hollarda qarorni bekor qilish yoki xodimning huquqlarini tiklash 
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yuzasidan qonuniy taqdimnoma kiritish vakolatiga ega bo‘ladi. Mazkur jarayon Ishki ishlar vazirligi 
va Bosh prokuratura o‘rtasida integratsiyalashgan axborot tizimi orqali real vaqt rejimida amalga 
oshiriladi. Mazkur mexanizm orqali quyidagi muammolarga yechim topiladi: byurokratik 
kechikishlar va oshiqcha qog‘ozbozlik bartaraf etiladi; mehnat shartnomalarining tuzilishi va bekor 
qilinishi jarayonlari tezkor va shaffof amalga oshiriladi; ichki ishlar organlarida noqonuniy ishdan 
bo‘shatish yoki qabul qilish holatlari real vaqt rejimida nazorat qilinadi; qonunga zid qarorlar 
aniqlanganda tezkor choralar ko‘riladi; nazorat samaradorligi oshadi; korrupsiyaviy xavflar 
kamayadi; xodimlarning huquqlari himoya qilinadi; integratsiyalashgan tizim orqali Ichki ishlar 
vazirligi va Bosh prokuratura o‘rtasida tezkor aloqa ta’minlanadi. 

Beshinchidan. Ishki ishlar organlari faoliyati ustidan jamoatshilik nazorati tizimi yetarli 
darajada rivojlanmagan. Ishki ishlar organlari faoliyati ustidan jamoatshilik nazoratini kushaytirish 
maqsadida, Ishki ishlar vazirligi va uning hududiy bo‘limlarida jamoatshilik asosida doimiy faoliyat 
yurituvshi maslahat-kengash organi hisoblangan, soha olimlari, faxriylari va jurnalistlardan iborat 
jamoatshilik kengashlari tuzish zarur. Bu kengashlar ishki ishlar organlari faoliyatida qonunchilik 
hujjatlari talablariga rioya etilishi ustidan jamoatshilik nazoratini amalga oshirish, soha bo‘yisha 
ijtimoiy fikrni o‘rganish va tizimli monitoring olib borish kabi vazifalarni bajaradi. 

 
Iqtiboslar/Сноски/References: 
 
1. О‘zbekistоn Respublikаsi Prezidentining “2022 — 2026-yillаrgа mо‘ljаllаngаn Yаngi 
О‘zbekistоnning tаrаqqiyоt strаtegiyаsi tо‘g‘risidа” gi Fаrmоni, 28.01.2022 yildаgi PF-60-sоn. 17-
mаqsаd (Decree of the President of the Republic of Uzbekistan “On the Development Strategy of 
New Uzbekistan for 2022-2026”, No. PF-60 dated 28.01.2022. Goal 17) 
2. О‘zbekistоn Respublikаsi Prezidentining “О‘zbekistоn Respublikаsi jаmоаt xаvfsizligi 
kоnsepsiyаsini tаsdiqlаsh vа uni аmаlgа оshirish chоrа-tаdbirlаri tо‘g‘risidа” Fаrmоni, 29.11.2021 
yildаgi PF-27-sоn (Decree of the President of the Republic of Uzbekistan “On approval of the 
Concept of Public Security of the Republic of Uzbekistan and measures for its implementation”, No. 
PF-27 dated 29.11.2021)  
3. О‘zbekistоn Respublikаsi Prezidentining “2025-yildа respublikа mаhаllаlаridа xаvfsiz muhitni 
yаrаtish vа huquqbuzаrliklаrning bаrvаqt оldini оlish tizimi sаmаrаdоrligini yаnаdа оshirish bо‘yichа 
chоrа-tаdbirlаr tо‘g‘risidа” qаrоri, 03.01.2025 yildаgi PQ-1-sоn (Resolution of the President of the 
Republic of Uzbekistan “On measures to create a safe environment in the neighborhoods of the 
republic in 2025 and further increase the effectiveness of the system of timely prevention of crimes”, 
No. PQ-1 dated 03.01.2025) 
4. Prоkurоr nаzоrаti. Dаrslik. Umumiy qism. 2012. О.M.Mаdаliyev. 37-bet (Prosecutorial 
supervision. Textbook. General part. 2012. O.M. Madaliyev. Page 37) 
5. О‘zbekistоn Respublikаsi Kоnstitutsiyаsi. XXV bоb. (Constitution of the Republic of 
Uzbekistan. Chapter XXV. ) 
6. Rаximоv F.X. Prоkurоr nаzоrаti vа uning yоʻnаlishlаri: ilmiy-аmаliy mаqоlаlаr tоʻplаmi 2008. 
– B. 115. (Rakhimov F.Kh. Prosecutorial supervision and its directions: collection of scientific and 
practical articles 2008. – P. 115. ) 
7. О‘zbekistоn Respublikаsining  “Iсhki ishlаr оrgаnlаri tо‘g‘risidа” gi Qоnuni, 16.09.2016 yildаgi 
О‘RQ-407-sоn (  The Law of the Republic of Uzbekistan "On Internal Affairs Bodies", No. О'RQ-
407 dated 16.09.2016) 
8. О‘zbekistоn Respublikаsi Prezidentining “2022 — 2026-yillаrgа mо‘ljаllаngаn Yаngi 
О‘zbekistоnning tаrаqqiyоt strаtegiyаsi tо‘g‘risidа” gi Fаrmоni, 28.01.2022 yildаgi PF-60-sоn 
(Decree of the President of the Republic of Uzbekistan “On the Development Strategy of New 
Uzbekistan for 2022-2026”, No. PF-60 dated 28.01.2022) 
9. https://аnticоrruptiоn.uz/uz (https://anticorruption.uz/uz ) 
10. United Stаtes Cоde, Title 28, Sectiоn 547, Pоwers оf United Stаtes Аttоrneys  
11. United Stаtes Cоde, Title 28, Sectiоn 533, Investigаtiоn; аppоintment оf оfficiаls  
12. United Stаtes Cоde, Title 6, Sectiоn 111, Estаblishment оf the Depаrtment оf Hоmelаnd Security  

https://anticorruption.uz/uz


ҲУҚУҚИЙ ТАДҚИҚОТЛАР ЖУРНАЛИ  |  ЖУРНАЛ ПРАВОВЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ  |  JOURNAL OF LAW RESEARCH                                             №2/2  |  2026 

69 

13. United Stаtes Cоde, Title 28, Sectiоn 503, Аttоrney Generаl  
14.United Stаtes Depаrtment оf Justice, Civil Rights Divisiоn 
  



ҲУҚУҚИЙ ТАДҚИҚОТЛАР ЖУРНАЛИ  |  ЖУРНАЛ ПРАВОВЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ  |  JOURNAL OF LAW RESEARCH                                             №2/2  |  2026 

99 

 

ҲУҚУҚИЙ ТАДҚИҚОТЛАР ЖУРНАЛИ 
ЖУРНАЛ ПРАВОВЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ 

JOURNAL OF LAW RESEARCH 
 

ISSN 2181-9130 
 

Doi Journal 10.26739/2181-9130 
 

 

 

Requirements of the articles 
submitted: 

 
1. Articles are accepted in Uzbek, 

English and Russian and must be 
prepared in Microsoft Word using 
Times New Roman font, size 12, 
single line spacing, with 2 cm 
margins on all sides. First-line 
indent is 1.25 cm; text should be 
justified and word hyphenation/line 
breaks set to automatic. 

2. In the first line on the right: the 
author’s surname, given name and 
patronymic; in the second line: the 
author’s affiliation, position, 
academic degree and title, and  
e-mail; in the third line centered on 
the page: the article title in bold and 
uppercase (or bold). These details 
must be provided in Uzbek, English 
and Russian. 

3. Next, provide an abstract in Uzbek, 
English and Russian of at least 
60 words in each language. 

4. Next, provide 6–10 keywords in 
Uzbek, English and Russian. 

5. Next, the main text: total word count 
must be at least 2000 words. 

6. The full list of references must 
appear after the main text in 
alphabetical order, and citations 
should appear in the main text in the 
format [1, P.25]. 

7. The author is responsible for the 
accuracy of the evidence presented 
in the article; plagiarism is 
prohibited. 

8. It is advisable to include citations 
from journals indexed in Web of 
Science and Scopus. 

Taqdim etilayotgan maqolalarga 
qo‘yilgan talablar: 

 
1. Maqola o‘zbek, ingliz va rus tillarida 

qabul qilinadi va Microsoft Word 
dasturida Times New Roman 
shriftida 12 kegl, 1 satr oralig‘ida, 
sahifalar barcha tomondan 2 sm 
qoldirilgan bo‘lishi shart. Satr boshi  
- 1,25 sm bo‘lib, satrlarni eniga 
to‘g‘irlash, so‘zlarni boshqa qatorga 
ko‘chirish avtomatik tarzda bo‘lishi 
lozim.  

2. Birinchi qator o‘ng tomondan 
muallifning familiyasi, ismi va 
otasining ismi, ikkinchi qatorda 
muallifning ish joyi, lavozimi, ilmiy 
darajasi va unvoni va e-mail, 
uchinchi qatorda sahafaning 
o‘rtasida bosh va qalin harflar bilan 
maqolaning nomi yoziladi. Ushbu 
ma’lumotlar o‘zbek, ingliz va rus 
tillarda berilishi lozim. 

3. Keyingi qatordan o‘zbek, ingliz va 
rus tillarida kamida 60 ta o‘zbek, 
ingliz va rus tillarida so‘zdan iborat 
annotatsiya beriladi. 

4. Keyingi qatordan 6-10 ta o‘zbek, 
ingliz va rus tillarida kalit so‘zlar 
beriladi. 

5. Keyingi qatordan asosiy matn 
umimiy so‘zi minimal 2000 ta 
bo‘ladi. 

6. Adabiyotlarning to‘liq ro‘yxati 
asosiy matndan so‘ng alifbo 
tartibida ko‘rsatilishi lozim va 
havolalar asosiy matnda bo'lishi 
kerak [1, B.25]. 

7. Maqolada keltirilgan dalillarning 
toʻgʻriligi uchun muallif masʼul, 
plagiat holati taqiqlanadi.     

8. Web of science, Scopus tizimidagi 
jurnallardan iqtiboslar olish 
maqsadga muvofiqdir. 
 

Требования к оформлению 
научной статьи: 

 
1. Статья принимается на 

узбекском, английском и русском 
языках и должна быть оформлена в 
Microsoft Word шрифтом Times 
New Roman, размер 12, 
межстрочный интервал — 1, поля 
со всех сторон — 2 см. Абзацный 
отступ — 1,25 см; выравнивание по 
ширине и переносы слов должны 
быть включены автоматически. 

2. В первой строке справа 
указываются фамилия, имя и 
отчество автора; во второй 
строке — место работы автора, 
должность, ученая степень и 
звание, а также e-mail; в третьей 
строке по центру страницы 
крупным и жирным шрифтом — 
название статьи. Эти сведения 
должны быть приведены на 
узбекском, английском и русском 
языках. 

3. Ниже дается аннотация на 
узбекском, английском и русском 
языках, содержащая не менее 60 
слов на каждом языке. 

4. Далее приводятся 6–10 ключевых 
слов на узбекском, английском и 
русском языках. 

5. Далее основной текст: общий 
объем текста должен быть не 
менее 2000 слов. 

6. Полный список литературы 
должен быть приведен после 
основного текста в алфавитном 
порядке; ссылки должны 
присутствовать в основном 
тексте в формате [1, C.25]. 

7. Автор несет ответственность за 
достоверность приведенных в 
статье доказательств; плагиат 
запрещен. 

8. Рекомендуется цитирование 
журналов из база данных Web of 
Science и Scopus. 


